Auxiliar para Apoyo de Seguridad y Defensa 6-1 16 Dos (2) 
Auxiliar para Apoyo de Seguridad y Defensa 6-1 12 Uno (1) 
Auxiliar para Apoyo de Seguridad y Defensa 6-1 11 Uno (1) 
Auxiliar para Apoyo de Seguridad y Defensa 6-1 10 Cuatro (4) 

Auxiliar de Servicios 6-1 10 Cuatro (4) 
TOTAL Ciento cincuenta y tres (153) 

5.2. Planta de Personal Provista  

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1876 del 30 de diciembre de 2021, la planta de 
personal de esta dirección es de ciento cincuenta y tres (153) empleos y a corte del mes 
de diciembre de 2025 se cuenta con una provisión de 123 empleos distribuidos en la 
siguiente gráfica. 

EMPLEOS PROVISTOS Y VACANTES POR NIVEL 

NIVEL DEL EMPLEO TOTAL VACANTES PROVISTOS 

DIRECTIVO 1 0 1 

ASESOR 65 26 39